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PRIDE koolitus eestkosteperedele 

Lapse kasvatamine on eesmärgipärane ja vastutusrikas tegevus. Keegi meist ei sünni 

lapsevanemaks, me kõik vajame lapse kasvatamisel aeg-ajalt nõu ja tuge. Kindlasti aga vajavad 

abi pered, kes kasvatavad mittebioloogilist last. 

Mis on PRIDE koolitus? 

PRIDE programm peredele, kes kasvatavad mittebioloogilist last sai alguse 1990.a Ameerikas 

ja on nüüdseks kasutusel paljudes riikides üle maailma. Eestis rakendati PRIDE programmi 

esmakordselt 2000. aastate alguses. Siiani on läbi viidud PRIDE eelkoolitusi, mis on suunatud 

peredele, kes alles kaaluvad mittebioloogilise lapse perre võtmist. PRIDE koolitus on vajalik ja 

kasulik kõigile peredele, ka neile, kes ei kasvata mittebioloogilist last.  

Mida PRIDE koolitus annab? 

PRIDE koolituse eesmärgiks on luua eeldused teadmiste, oskuste ja hoiakute arendamiseks, 

mis on vajalikud vanema ettevalmistamiseks teisest vanemast sündinud lapse kasvatamisel ja 

sellega edukaks toimetulekuks. Käesoleval aastal alustatakse PRIDE koolitustega 

eestkosteperedele. Koolitusele on oodatud alustavad eestkostjad või ka juba kogemustega 

eestkostjad. Koolitus annab peredele võimaluse mõelda enda ressurssidele ja valmisolekule 

saada eestkostjateks ja toime tulla eestkostjatena. 

Mida eestkosteperede koolitusel käsitletakse? 

PRIDE koolituse käigus saavad eestkostjad teadlikuks oma ressurssidest ja vajadustest, 

omandavad uusi teadmisi, mis on eelduseks mittebioloogilise lapse kasvatamisel, õpivad 

mõistma bioloogiliste vanemate ja lapse tundeid seoses asendushooldusega, saavad parema 

ettekujutuse lastekaitse korraldusest ning asendushooldusest, mõistavad iseenda rolli 

koostöövõrgustikus, saavad vahetada kogemusi teiste peredega ja koolitajatega, mõistavad 

lapse perre võtmise mõjusid ja mõtlevad nendega kaasnevatele võimalikele muudatustele, 

saavad teada, kuhu ja millal abi saamiseks pöörduda. Kõik see on vajalik, et hinnata oma 

pädevust mittebioloogilise lapse kasvatamisel. 
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Koolituse korraldus 

PRIDE koolitus eestkosteperedele koosneb seitsmest kolmetunnisest õppepäevast, mille 

toimumise ajad lepitakse grupis ühiselt kokku. Koolitust viivad läbi kaks koolitajat, kellest üks 

on sotsiaalvaldkonna pädevusega ja teine lapsendaja, eestkostja või lapse perekonnas 

hooldaja kogemusega. Koolitusel osalejad saavad osaleja raamatu, mis on abiks uute 

teadmiste omandamisel ja kinnistamisel. Koolitusel pööratakse suurt rõhku teooriat toetavale 

kogemuste vahetamisele ja praktilistele harjutustele. 

Kuidas osaleda? 

PRIDE koolitusi korraldab Sotsiaalkindlustusamet. Koolitusele suunab kohaliku omavalitsuse 

lastekaitsetöötaja. Grupi täitumisel alustame koolitusega aprilli teises pooles ehk enda huvist 

anna lastekaitsetöötajale teada esimesel võimalusel. 

 

Lisainfo 

Merle Lust, peaspetsialist (pädevuste tõstmine), laste heaolu osakond 

        merle.lust@sotsiaalkindlustusamet.ee  

📞 +372 5305 3856 
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